ПРОЕКТ Д О Г О В О Р  №

уступки прав требования

	г. Киров, областной
	                                           «__» ___ 201_ г.

ООО «Югра – Логистик», в лице конкурсного управляющего Перевощикова Михаила Анатольевича, действующий на основании решения Арбитражного суда Кировской области по делу №А28-11328/2016 от 18.10.2017г., именуемый в дальнейшем «Первоначальный кредитор»,

и ___, действующий на основании ____, именуемый в дальнейшем «Новый кредитор», а совместно именуемые «Стороны»,
на основании ст. 110, 111, 139, 140 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве), итогового Протокола  заседания комиссии по проведению торговой процедуры "Публичное предложение продавца № _" № _ от «_» ___ 201_г.,   заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Первоначальный кредитор уступает, а Новый кредитор принимает в полном объеме право требования дебиторской задолженности в общей сумме 50 930 629,40  руб. с ООО «Нордик Петролеум» (ИНН 8905046172) (далее – Должник).
     1.2. Право требования подтверждено вступившим в законную силу судебным актом, а именно вступившим в законную силу решением Арбитражного суда Ямало-Ненецкого автономного округа от 07.10.2016г. по делу № А81-4046/2016 и определением Арбитражного суда Ямало-Ненецкого автономного округа от 29.03.2017г. по делу № А81-2407/2016.
2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. Уступка права требования Первоначального кредитора к Должнику, осуществляемая по настоящему договору, является возмездной.

2.2. Цена Договора за уступаемое право требования Первоначального кредитора к Должникам,  сформировавшаяся в ходе открытых торгов,  составляет __ (__) рублей 00 копеек (НДС нет).

2.3. Задаток в сумме 969 300 (девятьсот шестьдесят девять тысяч триста) рублей 00 копеек, оплаченный Новым кредитором  ранее, засчитывается в счет оплаты цены Договора.

2.4. За вычетом суммы задатка Новый кредитор обязан уплатить __ (__) рублей 00 копеек.

2.5. Оплата суммы, указанной в п. 2.4. Договора производится Новым кредитором денежными средствами не позднее чем через тридцать дней с момента подписания Договора, и считается произведенной надлежащим образом после поступления денежных средств на расчетный счет Первоначального кредитора в сумме и срок, предусмотренный Договором.

2.6. С момента уплаты суммы, указанной в п. 2.2 настоящего договора, обязанности Нового кредитора по настоящему договору считаются исполненными.

2.7. Права требования Первоначального кредитора, указанные в п. 1 договора, переходят к Новому кредитору после полной оплаты цены по настоящему договору.

3. ПЕРЕДАЧА ПРАВОУСТАНАВЛИВАЮЩИХ ДОКУМЕНТОВ

3.1. В пятидневный срок со дня полной оплаты по настоящему договору Первоначальный кредитор обязан передать Новому кредитору по акту приема-передачи все имеющиеся у него документы, подтверждающие право требования Первоначального кредитора к Должнику.

До подписания данного договора Новый кредитор с правоустанавливающими документами, подтверждающими права требования с Должника, ознакомлен.

3.2. Акт приема-передачи документов составляется и подписывается полномочными представителями Первоначального кредитора и Нового кредитора и является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.3. Первоначальный кредитор обязан сообщить Новому кредитору все иные сведения, имеющие значение для осуществления Новым кредитором своих прав по договору с Должника.

3.4. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.2 настоящего договора, обязанности Первоначального кредитора по настоящему договору считаются исполненными.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Кировской области.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. В случае неисполнения Новым кредитором условий п. 2.5. настоящего договора - договор расторгается в одностороннем порядке, о чем Первоначальный кредитор уведомляет Нового кредитора посредствам почтового уведомления по реквизитам, указанным в договоре. Сумма задатка, засчитанная в счет оплаты согласно п. 2.3. настоящего договора не возвращается. При этом право требования не считается переданным Новому кредитору.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

7.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему договору.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для сторон.

7.5. Новый кредитор обязуется в трехдневный срок после полного перехода права требования уведомить Должника о состоявшейся уступке права требования и потребовать у Должника исполнения данных денежных обязательств.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И  ПОДПИСИ СТОРОН

Первоначальный  кредитор:  ООО «Югра - Логистик»

ИНН 8617029702; КПП 434501001; ОГРН 1118617000204
Юридический адрес: 610002, г. Киров, ул. Урицкого, д. 12, офис 14
Почтовый адрес: 610000, г. Киров, Главпочтамт, а/я 21
Расчетный счет № 40702810600350166848 в ПАО «Норвик Банк»

Кор./счет № 30101810300000000728, БИК 043304728
Конкурсный управляющий                                                                         /М.А. Перевощиков/
Новый кредитор: ___________________
______________________________________________________________________________